Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50
Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовский сельский округ

 п. Берёзовый, ул.Целиноградская, 1
тел/факс (861) 211-33-20, e-mail:school50@kubannet.ru
ПРИКАЗ
26.08.2020г.

                                 № 246 - о

О проведении первого дня учебных занятий

В соответствии с планом УВР и в целях выполнения в полном объеме содержания учебных программ и организованного начала учебного года п р и к а з ы в а ю:

1. Считать 1 сентября первым днем учебных занятий.
2. Установить особый режим занятий на 01.09.2020 (приложение №1).

3. Оформить предметные страницы электронных журналов в соответствии с КТП по расписанию вторника.
4. Запретить поездки и экскурсии по городу.

5. Считать ответственными:

5.1.  Классных руководителей за:
- проведение:
единого Урока мужества, посвященного 75-летию Победы в Великой отечественной войне;
урока безопасности;

организационного классного часа (заполнение дневников школьников: расписание занятий, звонков, режим питания, наименование предметов и списка работающих в классе учителей, подпись родителей за соблюдение  Закона 1539 КК, и т.д);
- явку учащихся на линейку;
- соблюдение учащимися дисциплины и требований к внешнему виду.
5.2. Панюту О.Р., заместителя директора,
- за проведение инструктажа педагогов о правилах работы с электронными журналами;
5.3. Алтухову О.Н., заместителя директора,
- за оформление к 01.09.2020, наличие и хранение журналов внеурочной деятельности;
5.4. Резниченко Т.В., заместителя директора,

- за оформление, наличие и хранение журналов по ТБ.

5.5. Тимофееву Е.Г., заместителя директора,

- за составление графика движения школьных автобусов.
6. Утвердить программу целевого инструктажа учащихся на рабочем месте по ТБ (приложение № 2);
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ 50

                               В.В.Апестина
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

к приказу от 26.08.2020  № 246 - о

Режим работы на 1 сентября 2020-2021 учебного года

	1 смена

	1 смещенная смена

	2 смена

	Блок НШ
	ОШ
	Блок НШ
	Блок НШ
	Блок НШ
	ОШ
	Блок НШ

	1 классы
	9, 11 классы
	5, 10 классы
	2в, 4абв
	3к 4з
	2 абгдежзик, 4д
	4кл
	6-8 классы; 3а, 4геж
	3бвгдежзи, 4зи

	привоз
	07.10
	07.10
	09.00
	09.00
	09.00
	11.05
	13.15
	13.15
	13.15

	линейка
	08.00 - 08.30
	08.00 - 08.30

	урок мужества
	08.40 - 09.10
	08.45 - 09.15
	09.30 - 09.50
	09.30 - 09.50
	09.30 - 09.50
	11.40 - 12.00
	13.50 - 14.20
	13.50 - 14.20
	13.50 - 14.10

	питание
	09.20 - 10.05

	урок безопасности
	09.20 - 09.40
	09.25 - 09.50
	10.10 - 10.30
	10.10 - 10.30
	10.10 - 10.30
	12.20 - 12.40
	14.30 - 14.55
	14.30 - 14.55
	14.30 - 14.50

	организационный классный час
	09.50 - 10.25
	10.00 - 10.25
	10.50 - 11.10
	10.50 - 11.10
	10.50 - 11.10
	13.00 - 13.20
	15.05 - 15.30
	15.05 - 15.30
	15.10 - 15.30

	отвоз
	10.40
	10.40
	11.25
	11.25
	11.25
	13.35
	15.45
	15.45
	15.45

Примечание: Питание 1-х классов организовано в каскадном режиме
Приложение № 2

к приказу от 26.08.2020 № 246– о

Программа целевого инструктажа учащихся на рабочем месте по ТБ
1. Правила поведения на уроке;
2. Правила поведения на перемене;
3. Правила поведения в столовой;
4. Правила поведения в учебном кабинете;

5. О запрете использования предметов, не связанных с учебным процессом.
6. «Если ты в квартире один»;
7. Правила поведения с незнакомыми людьми;
8. Правила поведения в общественных местах и в общественном  транспорте;

9. Правила поведения на водоёмах;

10. Правила пожарной безопасности;
11. Что такое безопасный путь в школу и домой;
12. ПДД;

13. Правила перехода автомобильных и железных дорог;

14. Правила поведения в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

15. Соблюдение требований закона 1539-КЗ «О мерах по профилактике беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае».
16. Правила пользования учебниками, выданными на безвозмездной основе.

17. Что такое школьная форма.

18. Общественно полезный труд. Правила безопасности.

19.  Об особенностях  организации УВП в период соблюдения требований, обеспечивающих предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19).